


  

 



 

























 
 

Wohnzuschuss "Modell 2009" 
 
Der Wohnzuschuss "Modell 2009" gilt für geförderte Wohnungen bzw. 

Reihenhäuser im großvolumigen Wohnungsbau bzw. in der Wohnungssanierung 

über Nutzungsverträge, die ab 01.07.2009 geschlossen wurden. 

Sie haben die Möglichkeit, sich den Wohnzuschuss ganz einfach von uns oder 

selbst über folgenden Link berechnen zu lassen:  

www.noe.gv.at/wohnzuschuss-2009-rechner 

Weiters finden Sie auf der Homepage der NÖ Landesregierung allgemeine 

Informationen bzw. ein Berechnungsbeispiel des Wohnzuschusses: 

www.noe.gv.at/Bauen-Wohnen/Wohnen/Wohnzuschuss -Modell-2009.html 

 

Auf der nächsten Seite erhalten Sie einige Eingabehilfen, welche Ihnen bei der 

Berechnung des neuen Wohnzuschusses sicherlich von Nutzen sein werden. 

 
Sollten Sie nicht die Möglichkeit einer Internetverbindung haben bzw. wünschen 

Sie den Wohnzuschuss durch uns berechnen zu lassen, dann ersuchen wir um 

Kontaktaufnahme unter der Telefonnummer: 02982/3111. 

 

Für etwaige Rückfragen und weitere Informationen zum Wohnzuschuss "Modell 

2009" können Sie sich gerne an uns bzw. auch direkt an die NÖ Landesregierung, 

Abt. Wohnungsförderung wenden. Wir stehen Ihnen jederzeit gerne zur 

Verfügung. 

  



 

 

Eingabehilfe für den Wohnzuschuss-Rechner "Modell 2009" 
 
Internetseite: www.noe.gv.at/wohnzuschuss-2009-rechner 
 
 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Familieneinkommen jährlich oder monatlich: Bitte das jährliche bzw. monatliche Familieneinkommen 
(netto) aller im Haushalt lebenden Personen eintragen. 
 
Wohnungsaufwand: Annuitätenzahlung laut Kalkulation (siehe obigen rechten Pfeil) 
 
Wohnungsgröße in m²: Wohnnutzfläche der Wohnung (siehe obigen linken Pfeil)  
 
Fertigstellungsdatum: Tagesdatum (kein Datum der Zukunft eingeben) 
 
Wohnheim: Ja ankreuzen, wenn es sich um betreutes Wohnen handelt 
 
Junges Wohnen: Ja ankreuzen, wenn es sich um ein junges Wohnen handelt 
 
Im Haushalt lebende Personen: Hier bitte die Anzahl der Personen, welche in die Wohnung bzw. 
dasReihenhaus einziehen, eintragen bzw. ankreuzen. (bei 2 Erwachsene -> Partner: JA) 
 
Dann klicken Sie auf der Homepage ganz unten auf weiter und schon errechnet Ihnen der Computer 
den zu erhaltenden Wohnzuschuss. 
 
Mit dem     haben Sie jederzeit die Möglichkeit nachzulesen, welche Werte in die nebenstehenden 
Kästchen einzutragen sind.  



 
 
 

Berechnungsbeispiele Wohnzuschuss Modell 2009 
auf Basis der Reihenhäuser ALLENTSTEIG I – LZ: 2530 

 
 
 
 

Reihenhaus  104,04 m², Terrasse mit 16,65 m² 
Annuitäten: € 513,09 (= Darlehensrückzahlung) 
 
 
Beispiel 1: 
Alleinerziehende/r mit einem Kind, Familieneinkommen netto monatl. € 1.200,00 
(Unterhaltszahlung für Kind mit eingerechnet) 
 
 
monatlicher Wohnzuschuss von ca. € 325,-- 
 
 

Beispiel 2: 
Ehepaar (Partnerschaft) mit 1 Kind, monatliches Familiennettoeinkommen € 1.900,00 
 
 
monatlicher Wohnzuschuss von ca. € 108,-- 
 
 
Beispiel 3: 
Einzelperson, monatliches Nettoeinkommen € 1.200,00 
 
 
monatlicher Wohnzuschuss von ca. € 65,-- 
 
 
Beispiel 4: 
Ehepaar (Partnerschaft) mit einem Nettoeinkommen von gesamt € 2.000,00 monatlich 
 
 
Es kann kein Wohnzuschuss errechnet werden, da das monatliche 
Nettoeinkommen zu hoch ist. 



T
o

p
 N

r.
B

au
ko

st
en

 
R

ei
h

e
n

h
a

u
s 

   
 

T
er

ra
ss

e

G
es

am
tb

au
ko

st
en

 
R

ei
h

e
n

h
a

u
s 

   
   

   
 

C
ar

p
o

rt

F
ö

rd
er

u
n

g
s-

d
a

rl
e

h
en

H
yp

o
th

ek
ar

d
ar

le
h

en
 

(u
n

g
ef

ö
rd

er
t)

E
ig

e
n

m
it

te
l

E
M

-E
in

sa
tz

-
D

ar
l. 

K
am

p
ta

l 
(G

A
)

E
M

-E
in

sa
tz

-
D

ar
l. 

K
a

m
p

ta
l 

(G
A

 G
ar

te
n

)

E
M

-E
in

sa
tz

-
D

ar
l. 

K
a

m
p

ta
l 

(B
au

ko
st

en
)

F
in

an
zi

er
u

n
g

sb
ei

tr
ag

 
(E

ig
en

m
it

te
l u

. 
G

ru
n

d
an

te
il)

 
A

n
n

u
it

ät
 

N
eb

en
ko

st
en

 
in

kl
.  

U
S

t 
 *

m
o

n
a

tl
. B

el
as

tu
n

g
 

R
ei

h
e

n
h

a
u

s 
in

k
l. 

C
ar

p
o

rt

1
10

4,
04

 m
²

27
7.

37
1,

00
29

0.
69

1,
00

3.
62

4,
00

50
.0

0
0,

0
0

T
16

,6
5 

m
²

13
.3

20
,0

0
7.

50
0,

00
( 

14
4,

96
 m

² 
)

2
10

4,
04

 m
²

27
7.

37
1,

00
29

0.
69

1,
00

3.
80

3,
00

50
.0

0
0,

0
0

T
16

,6
5 

m
²

13
.3

20
,0

0
7.

50
0,

00
( 

15
2,

12
 m

² 
)

3
10

4,
04

 m
²

27
7.

37
1,

00
29

0.
69

1,
00

3.
83

7,
00

50
.0

0
0,

0
0

T
16

,6
5 

m
²

13
.3

20
,0

0
7.

50
0,

00
( 

15
3,

46
 m

² 
)

4
10

4,
04

 m
²

27
7.

37
1,

00
29

0.
69

1,
00

4.
23

6,
00

50
.0

0
0,

0
0

T
16

,6
5 

m
²

13
.3

20
,0

0
7.

50
0,

00
( 

16
9,

43
 m

² 
)

H
or

n,
 a

m
 2

5.
05

.2
02

0

* 
 W

as
se

r-
 u

n
d

 M
ü

llg
eb

ü
h

re
n

 w
er

d
en

 v
o

n
 d

er
 G

em
ei

n
d

e 
d

ir
ek

t 
an

 d
ie

 M
ie

te
r 

vo
rg

es
ch

ri
eb

en
!

V
e

rg
ab

e
 d

ur
ch

 N
Ö

 W
oh

ns
er

vi
ce

R
H

A
 -

 A
lle

n
ts

te
ig

 I 
- 

L
Z

: 
25

30
 -

 F
IN

A
N

Z
IE

R
U

N
G

 -
 M

ie
tk

au
f

F
in

an
zi

er
u

n
g

 e
rf

o
lg

t 
d

u
rc

h
: 

  
  

  
F

ö
rd

er
u

n
g

sd
ar

le
h

en
, 

La
uf

ze
it 

31
 J

ah
re

, 
K

on
di

tio
n 

im
 1

. 
Ja

hr
: 

  
V

er
zi

ns
un

g
 =

 1
%

 (
A

nn
ui

tä
t 

=
 1

,5
2 

%
),

 

  
  

   
  

  
   

  
  

   
  

  
   

  
  

   
  

  
   

  
  

   
  

  
   

   
   

   
   

   
   

  
  

  
  

  
   

  
  

   
R

üc
kz

ah
lu

ng
sm

od
al

itä
t 

lt.
 W

oh
nb

au
fö

rd
er

un
g

sr
ic

ht
lin

ie

  
  

   
  

  
   

  
  

   
  

  
   

  
  

   
  

  
   

  
  

   
  

  
  H

yp
o

th
ek

ar
d

ar
le

h
en

  
(n

ic
ht

 g
ef

ör
de

rt
),

 L
au

fz
ei

t 
35

 J
ah

re
, 

V
er

z.
 1

,1
25

 %
 (

F
IX

 b
is

 3
0.

06
.2

02
6)

, 
A

nn
ui

tä
t 

3,
47

37
6%

  
  

   
  

  
   

  
  

   
  

  
   

  
  

   
  

  
   

  
  

   
  

  
  E

in
b

ri
n

g
u

n
g

 v
o

n
 E

ig
en

m
it

te
l.

 

W
n

fl
. m

² 
 

 
T

er
ra

ss
e

35
.2

37
,0

0

13
9.

04
9,

46
73

.9
04

,5
4

35
.2

37
,0

0
5.

41
0,

00

13
9.

04
9,

46
73

.9
04

,5
4

13
9.

04
9,

46
73

.9
04

,5
4

35
.2

37
,0

0
5.

41
0,

00

13
9.

04
9,

46
73

.9
04

,5
4

35
.2

37
,0

0
5.

41
0,

00

35
.2

37
,0

0

35
.2

37
,0

0

77
7,

96

35
.2

37
,0

0
5.

41
0,

00

77
7,

49

77
8,

96

77
8,

03

51
3,

09

51
3,

46

51
3,

53

51
4,

36

26
4,

40

26
4,

50

26
4,

50

26
4,

60

35
.2

37
,0

0

ka
lk

a2
5

3-
S

p
ar

ve
rs

io
n

1 
/ 1



_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________ 


	Wohnzuschuss 2009 - Erläuterung.pdf
	Berechnungsbeispiele WZ 2009 - Allensteig I.pdf

